UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:2851/SLĐTBXH-BTXH-TE-BĐG

V/v báo cáo nhu cầu hỗ trợ xây dựng nhà văn

hóa cộng đồng kết hợp tránh bão, lũ

 và nhà ở kiên cố cho người có công, hộ

nghèo, hộ bị ảnh hưởng do thiên tai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày   10  tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Tỉnh ủy;

- Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 115-TB/BCĐ, ngày 04/12/2020 về Kết luận của

Ban Chỉ đạo thực hiện hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa cộng đồng kết hợp tránh

bão, lũ và nhà ở kiên cố cho người có công, hộ nghèo, hộ bị ảnh hưởng do thiên

tai trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh tại cuộc họp ngày 26/11/2020, Công văn số

7589/UBND-XD1 ngày 23/11/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai xây

dựng nhà sinh hoạt cộng đồng kết hợp tránh bão, lũ; hỗ trợ gia đình khó khăn về

nhà ở tránh bão, lũ và bò giống, sau khi tổng hợp kết quả rà soát từ các huyện,

thành phố, thị xã, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng Kế hoạch

thực hiện hỗ trợ xây dựng nhà văn hóa cộng đồng kết hợp tránh bão, lũ và nhà ở

kiên cố cho người có công, hộ nghèo, hộ bị ảnh hưởng do thiên tai và báo cáo

kết quả nhu cầu xây dựng như sau:

1. Nhà văn hóa cộng đồng kết hợp tránh bão, lũ: 152 nhà

2. Nhà ở cho các hộ gia đình: 3.170 nhà (trong đó xây mới 2.520 nhà, sửa

chữa 850 nhà), cụ thể:

         + Hộ gia đình người có công: 1.005 nhà , trong đó: xây mới 695 nhà (165

nhà vượt lũ), sửa chữa 310 nhà (71 nhà vượt lũ).

+ Hộ nghèo: 1.345 nhà, trong đó: xây mới 1.061 nhà (202 nhà vượt lũ), sửa

chữa 284 nhà (30 nhà vượt lũ).

+ Hộ gia đình bị ảnh hưởng do thiên tai: 801 nhà (xây mới 746 nhà, sửa

chữa 56 nhà).

(Có dự thảo Kế hoạch, tổng hợp nhu cầu xây dựng và danh sách cụ thể

kèm theo)

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội báo cáo và kính trình Tỉnh ủy, Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành.

Nơi nhận
- Như trên;

- Trưởng Ban Chỉ đạo 22;

- Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH,

HĐND và UBND tỉnh;

- Giám đốc, các đ/c PGĐ;

- Lưu: VT, Ph.BTXH-TE-BĐG.

  GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Lạc

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2020-12-10T16:32:41+0700

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2020-12-10T16:33:14+0700